
Schulkostenbeiträge für das Schuljahr 2024/2025

Allgemeine Musikausbildung 
(einschl. Ergänzungsfächer) 									         € 566,--

Elementare Musikerziehung***)									         € 283,--
Elementare musikalische Schulung, Elementares Musiktheater, Eltern-Kind-Musizieren, 
Musik und Tanz, Singschule, Musikalische Früherziehung

Kinderchor, Chor, Orchester									         € 119,--

Lehrpraxis 												            € 283,--

Basiskurse*)												            € 566,--
Chorleitung, Blasorchesterleitung

ordentliche (berufsbildende) Studiengänge  						      € 566,--
Alte Musik-Diplom

außerordentliche (berufs- und studienbegleitende) Studiengänge 			   € 566,--

Blasorchesterleitung, Chorleitung und Gruppenstimmbildung, Historische Instrumental- 
und Gesangspraxis, Instrumental- bzw. Gesangsausbildung Klassik, 	
Elementare musikalische Pädagogik (EMP), Kinderchorleitung u. Kinderstimmbildung,	
Popularmusik, Volksmusik bzw. Volksmusikensembleleitung 

Ergänzungsfach laut Ergänzungsfachangebot**)	 					     € 283,--

*)   Der Schulkostenbeitrag in Höhe von € 566,-- ist nur zu entrichten, wenn kein zentrales künstlerisches Fach besucht wird 
**)  Beim Besuch von nur einem Ergänzungsfach ist ein Schulkostenbeitrag in Höhe von € 283,-- zu entrichten.

• Asyl und Schutzbedürftige in der Grundversorgung sind vom Schulkostenbeitrag befreit.

Tarifordnung

Abteilung 6 Bildung und Gesellschaft


